



KARATAY
BELEDİYESİ

KARATAY BELEDİYESİ'NİN
KATKILARIYLA

Merhaba
merhabahaber.com

f /akademiksayfalar

Kurucusu:
Dr. Mehmet Ali UZ

CİLT: 19 • SAYI: 24
1 TEMMUZ 2020 ÇARŞAMBA



KADEMİK

Sayfalar

Hazırlayanlar: **Dr. Mehmet Ali UZ – Serdar CEYLAN**
maluz@merhabagazetesi.com.tr - srceylan@hotmail.com

KONYA İMAM HATİP OKULU

ÖZEL SAYI





KONYA İMAM HATİP OKULU

Osmanlı'nın son döneminde tartışılmaya başlanan “medreselerin ıslahı” konusu Konya’da başarılı bir örneğe dönüşmüş, İkinci Meşrutiyet’in verdiği rahatlama ortamıyla Bekir Sami Paşa Medresesi, Zeynelabidin, Rifat ve Ahmet Ziya Efendilerin girişimi ile “Islah-ı Medaris” dönüştürülmüştür. Bu medresede, islami eğitimle beraber edebiyat, fizik, kimya, astronomi ve matematik gibi derslerinin birlikte okutulduğu bu model kısa sürede Osmanlı topraklarında yayılarak uygulanmaya başlanmıştır. İttihat Terakki, rakip olarak gördüğü bu okula alternatif olarak 1914’de İstanbul’da Darulhilafetiliyye medresesini açmıştır. Bu süreçte Konya Islahı Medaris’i mezun vermeden resmi makamlarca tamamen kapatılmıştır.

1917’de açılan Konya Darulhilafe Medresesi ise eğitim süresi, 3’er yıllık 4 bölüm halinde toplam 12 yıllık idi. Bu okulun, ilk ve orta kısmı İmam Hatip Mektebi statüsünde olup kapandı-ğı yıl 300 civarında öğrencisi mevcuttu.⁽¹⁾

Cumhuriyet döneminde 3 Mart 1924’de çıkan Tevhid-i Tedrisat gereğince yüksek dini eğitim veren “medreseleri kapatılmış; orta tahsil eğitimi veren “Darulhilafe Medreseleri” ise İmam Hatip Mektebi’ne dönüştürülmüştür. Bu dönemde Konya İmam Hatip Mektebi ile birlikte 29 merkezde daha İmam Hatip Mektepleri açıldı. İmam Hatip Mektepleri 4 yıllık orta-öğrenim seviyesinde idi.

1924’de 152; 1925’de 109 ve 1926’da 107 öğrenci kaydı yapan Konya İmam Hatip Mektebi, aynı yıl içinde kapatılarak öğrencileri Kütahya ve İs-

tanbul İmam Hatip mektebine nakle-dilmiştir. 1928’de İstanbul ve Kütahya hariç tüm İmam Hatip Mektepleri kapatılmıştır. 1931’de İstanbul ve Kütahya’daki İmam Hatip Mektepleri de (yeni öğrenci kaydı yapılmadığından) kapatılmış ve Türkiye’de İmam Hatip Okulları’nın açıldığı 1951 yılına kadar dini eğitim veren yeni bir okul açılmamıştır.⁽²⁾

İmam Hatip okulları Mahmut Celalettin Ökten’in gayretleriyle 1951’de Demokrat Parti hükümeti tarafından açıldı. İmam Hatip Okullarının açılışı ile ilgili hazırlıkları yapmak ve bu konuda resmi kararı almak üzere Bakanlıkça Müdürler Komisyonuna görev verilmiş ve Komisyonunda yapılan görüşmeler sonucunda dini tedrisat yap-tırarak bir okulun açılması kararı benimsenmiştir. 17 Ekim 1951 tarih ve 601 sayılı Müdürler Komisyonu kararıyla, Adana, Ankara, Isparta, İstanbul, Kayseri, Konya ve Maraş illerinde 1951-1952 öğretim yılında faaliyete geçirmek üzere ilkokula dayalı birinci devresi dört yıl, ikinci devresi üç yıl olan 7 yıllık İmam-Hatip Okulları açılması kararlaştırılmıştır. Bu okullar, ilk mezunlarını 7 yıllık bir eğitim ve öğretimden sonra 1957-58 ders yılı döneminde verebilmiştir.

KONYA İMAM HATİP OKULU

Konya İmam Hatip okuluyla ilgili haberler 1951 Temmuz ayından itibaren Konya basınına yansımaya başlamıştır: Yeni Konya “Şehrimizde Bir İmam Hatip Okulu Açılıyor.” başlığı ile haberi verirken⁽³⁾ Yeni Meram gazetesi ise haberi şöyle duyurmuştur: “Şehri-

(1) Caner Arabacı, Osmanlı Dönemi Konya Medreseleri, Konya 1998, s.549-609.

(2) Hayrettin Karaman, İmam Hatip Okullarını açan kim, kapatan kim? Yeni Şafak, 08 Mayıs 2015

(3) Yeni Konya, 16 Eylül 1951.

mizde yedi sınıflı ve lise derecesinde bir İmam Hatip Okulu açılacaktır. Haber şehrimizde büyük memnurluk uyandırmıştır. (4)

15 Ekim’de Yeni Meram’ın haberi-ne göre mektebin açılışına ait hazırlıklar tamamlanmak üzeredir. Kayıt ve kabul şartları resmen ilan edilmemiş-se de okulun üç senelik birinci devresi-ne ilkokulu “pekiyi” derece ile bitiren-lerin alınacağı ve buradan mezun olanların köy imamlığı yağacağı anlaşılmaktadır. Dört senelik ikinci devreye birinci kısım mezunlarıyla ortaokul mezunları kabul edilecek, bu dört yıllık tahsili ikmal edenler imam hatip olacaklardır. Kesin kayıt ve kabul şartlarıyla öğretmen kadrosunun bu gün-lerde belli olacağı anlaşılmaktadır.”(5)

17 Ekim’de Yeni Konya gazetesi “İmam Hatip Okulu 29 Ekim’de Açılıyor” başlığıyla duyurmuştur. Haberde şu ayrıntılara yer verilmiştir: “Okula ilk ve ortaokul mezunları alınacak. İlimizde bu yıl açılması karar verilen İmam Hatip okulunun açılış töreni 29 Ekim Pazartesi günü yapılacaktır. Okul biri üç diğeri dört sınıf olmak üzere iki devrelidir. Üç sınıf ve üç yıllık öğretimi ihtiva edecek olan birinci devrenin bu yıl yalnız birinci sınıfı ile namzet mevcudu onu geçtiği takdirde ikinci devrenin de birinci sınıf açılacak ve ona göre öğrenci alacaktır. Birinci devre birinci sınıfa ortaokula girme şartlarına haiz olan ilkokul mezunları ikinci devre birinci sınıfa ise liselere girme şartlarını haiz ortaokul mezunları kaydedilecektir. Kayıt muamelesi Konya Milli Eğitim Kalemünde yapılacağından taliplerin gerekli vesikalarıyla birlikte müracaatları lazımdır.”(6)

Kayıt ve kabul şartları Milli Eğitim Müdürlüğü’nce ilan edilmiş ve kayıtlara başlanmıştır. Milli Eğitim Müdürlüğü’nün bu hususta yayınladığı ilanda şöyle denilmektedir: 1. 29 Ekim 1951 Pazartesi günü ilimiz merkezinde iki devreli ve gündüzlü bir İmam Hatip Okulu açılacaktır. 2. Okulun biri üç ve

diğeri dört sınıf olmak üzere iki devrelidir. Üç sınıf ve üç yıllık öğretimi ihtiva edecek olan Birinci Devre’nin bu yıl birinci sınıfı ile namzet mevcudu 10’u geçtiği takdirde İkinci Devre’nin de birinci sınıfı açılacak ve ona göre öğrenci alınacaktır. 3. Birinci devre sınıfa ortaokula girme şartlarını haiz olan ilkokul mezunları, ikinci devre birinci sınıfa ise liselere girme şartlarını haiz olan ortaokul mezunları kaydedilecektir. 4. Kayıt muamelesi Konya Milli Eğitim Kalem’inde yapılacağından taliplilerin gerekli vesikalarıyla birlikte müracaatları lazımdır.”(7)

19 Ekim’de Yeni Konya “Türkiye’de 7 İmam Hatip Okulunun açılması kararlaştırıldı. İmam Hatip Okulu, Eğitim Derneği’nde tedrisata başlayacak” başlığıyla duyurduğu haberde şunları yazmaktadır: “Şehrimizde bu yıl açılmasına karar verilen İmam Hatip Okulu’nun tedrisata 1 Kasım’dan itibaren başlaması için valilik haberdar edilmiştir. Okul şimdilik Türk Eğitim Derneği binasında tedrisata başlayacaktır. İmam Hatip Okulları’nın müfredat programlarının kültür derslerine ait olan kısımları talim terbiye tarafından tespit edilmiş ve görüşülmesine başlanmıştır. Bu yıl Konya dahil Adana, Ankara Isparta İstanbul, Kayseri ve Maraş’ta İmam Hatip okulları açılacaktır.”(8)

Açılmasına daha yeni karar verilen İmam Hatip Okulları hakkında Öğüt gazetesi “İmam Hatip Okulları Öğrenci Bulamıyor” başlığıyla verdiği haber(9) üzerine Yeni Meram okula kayıt yaptıran öğrenci sayılarını yayınlamaya başlamıştır. Buna göre 18 Ekim’den 31 Ekim’e kadar öğrenci sayısı 250’yi bulmuştur.

Diğer taraftan halktan hiçbir talep ve müracaat olmadığı halde okulun ihtiyaçlarına sarf edilmek üzere nakden 4.000 TL’lik bağış bulunmuştur.(10)

İmam Hatip Okulu’nun açılış töreni, araya giren Cumhuriyet Bayramı

(4) Yeni Meram, 16 Eylül 1951

(5) Yeni Meram, 15 Ekim 1951

(6) Yeni Konya, 17 Ekim 1951.

(7) Yeni Meram, 17 Ekim 1951

(8) Yeni Konya, 10 Ekim 1951

(9) Öğüt, 19 Ekim 1951

(10) Yeni Meram, 22 Ekim 1951.



Ali Rıza Uğurlu, Konya İmamhatip ilk müdürü

tatili münasebetiyle ders programları ve hocalarının tayini geciktiğinden okulun açılışı 5 Kasım 1951'de gerçekleşmiştir.

Okulun Müdürlüğüne 29 Ekim 1951'de Ali Rıza Uğurlu atanmış ve 20 Haziran 1952'de vefat edinceye kadar burada müdürlük yapmıştır.⁽¹¹⁾

AÇILIŞ

Konya İmam Hatip Okulu, Çifte Merdiven Mahallesi Dr. Abdullah Salim Sokak, Meydan Ahmet Camii'nin karşısında bulunan ve o tarihlerde Polis Okulu olarak bilinen iki katlı bina gerekli hazırlıklar yapıldıktan sonra 5 Kasım 1951'de saat 16'da törenle açılmıştır.⁽¹²⁾ Törene DP milletvekillerinden birçoğu katıldı. İstiklal Marşı'ndan sonra Ömer Rıza Doğrul bir açılış konuşma yapmıştır. Ankara Milletvekili Ömer Bilen'in konuşmasında sonra Konya Valisi Kemal Hadimlioğlu halka hitabede bulunmuş sonra misafirlerle kurdele kesilerek okulun resmi açılışı gerçekleştirilmiştir. Vali Hadimlioğlu'nun verdiği bilgiye göre Okula, açıldığı gün itibarıyla 250 öğrenci kaydolmuş ve bu öğrencilerin 162'si köylü, 87'si ise şehirden gelen öğrencilerdir.⁽¹³⁾

(11) Ufuk (Konya Anadolu İmam Hatip Lisesi Dergisi), Yıl:2009, S.3, s.52.

(12) Babalık, 6 Kasım 1951.

(13) Yeni Meram, 6 Kasım 1951.

24 Kasım 1951'de henüz müfredatı bakanlıkça gönderilmeyen Konya İmam Hatip Okulu için 1. ve 2. devreye kabul edilecek öğrencilerin yaş sınırı açıklanmıştır. Okulun 1. Devresi için ilkokulu bitirmiş olanlardan 18 yaşına kadar olanları kabul edilecektir. Bu okulun 2. Devresinin birinci sınıfına 1950-51 ders yılında ortaokulu bitirmiş olanların yaşlarına bakılmaksızın kabul edilecektir. Ortaokulu önceden bitirmiş olup askerliğini yapmamış olanlardan da 18 yaşına kadar olanlar 18 yaş dâhil ikinci devrenin birinci sınıfına kabul edilecektir. Yine ikinci devrenin birinci sınıfına ortaokulu bitirmiş olup askerliği yapanlardan 23 yaşına kadar olanlar kabul edilecektir. Birinci devreye kâfi miktarda kayıt kabul yapılmıştır. İkinci devreye yukarıdaki şartlara uygun vasıfların müracaat etmeleri istenmektedir.⁽¹⁴⁾

İLK SORUNLAR

Arap harfleriyle eğitim-öğretimin kanunla yasaklanmış olduğundan bu durum kamuoyunda gündeme gelmiştir. Babalık gazetesinde "İmam Hatip Okullarındaki tedrisatın karşılaştığı zorluk" başlığı adı altında verilen (Ankara kaynaklı) haber, bu sorunun nasıl aşıldığını şöyle haber vermektedir: "1 Kasım'da açılan fakat programsızlık ve öğretim kadrolarının kifayetsizliği yüzünden fiilen başlayamamış bulunan İmam Hatip Okulları, Arap harfleri bakımından da bazı müşküllerle karşılaşmış bulunmaktadır. 1353 Numaralı kanun gereğince yasak edilen Arap harfleri tedrisatının bu okullarda yapılmasının mümkün kılınması için teşebbüslere geçilmiş ve kanunu değiştirmeye mahal kalmadan tatbiki mümkün bir formül bulunmuştur. Bu formüle göre bu tedrisat Arapça tedrisatı sayılacak, diğer ecnebi dillerin tedrisatı gibi okunma ve okutulmasında hiçbir mahzur kalmayacaktır."⁽¹⁵⁾

OKULUN MÜFREDATI

20.11.1951 tarih ve 184 sayılı karar ile Talim Terbiye Kurulu'nca kabul

(14) Yeni Meram, 24 Kasım 1951.

(15) Babalık, 7 Kasım 1951.



Konya İmam Hatip Okulu ilk binası.

edilip bakanlıkça onaylanan İmam Hatip Okulu'nda okutulacak olan müfredatın haftalık ders dağılım çizelgesi 28 Kasım 1928'de vilayete gelmiştir. Bu göre 4 yıllık süreyle okutulacak dersler şöyledir: Kuranı Kerim ve Tecvit (Arap Harfleri ile Kuranı Kerim ve tecvit: (2.1.1.-); Kuranı Kerim ve Tecvit (Türk harfleri ile) ve Tecvit: (1.1.1.-); Arapça (5.5.5.6); Tefsir (-.-.-1); Akaid (3.3.3.1); Kelam (-.-.-3); Din Dersleri (5.2.2.-); Fıkıh Usulü (-.-.-2); Siyer ve Ahlak (1.1.1.1); Hadis ve Hadis usulü (-.-.-1); Türkçe (4.4.4.3); Türkçe Hita-bet (-.-.-1); El Yazısı (1.1.-.-); Psikoloji (-.-.-1); Tarih (1.1.1.1); Coğrafya (1.1.1.1); Yurt ve Kanun Bilgisi (1.1.1.1); Matematik (2.2.2.2); Fizik (-.2.1.1); Kimya (-.-.-2); Beden Eğitimi (1.1.1.1); Müzik (1.1.1.1); Sağlık Bilgisi (2.2.2.-); Türk İslam Sanatı (-.-.-1); Yabancı Dil: (2.2.2.1); Resim iş (1.1.1.1)⁽¹⁶⁾

İLK ÖĞRETMENLER

8 Aralık'ta Konya İmam Hatip Okulu'na öğretmen ataması tamamlanarak okul faaliyete geçmiştir. Bunun için meslek dersleri öğretmenini seçmek ve kültür dersleri için diğer okul-

lardaki öğretmenlerden faydalanma cihetine gidilmiştir. 7 Aralık'ta okul müdürleri Milli Eğitim Müdür vekili Şevket Aydın'ın başkanlığında bir zümre toplantısı yapmışlardır. Bu toplantıda **13 Ocak 1951** Perşembe günü derslere başlanılması kararlaştırılmıştır.⁽¹⁷⁾

9 Aralık'ta İmam Hatip Okulu'nun öğretmen kadrosunun tamamlandığını ve tedrisata 13 Aralık 1951'de başlanacağı bildirilmiştir.⁽¹⁸⁾ 12 Aralık'ta Yeni Meram'ın "İmam Hatip Okulu'nda Yarın Derse Başlanıyor" başlığıyla verilen habere göre okutulacak derslerin öğretmenlerin tayini yapılmıştır. 4 şubede 60 saat ders dağılım cetveline göre Kuranı Kerim, Arapça, akait, din dersleri, siyer ve ahlak derslerinin 6 saati, okul Müdürü Ali Rıza Uğurlu tarafından, geri kalan 54 saatinde diğer iki meslek dersleri öğretmeni **Mehmet Haklı Özçimi** ve **Haciveyiszade Mustafa Kurucu** tarafından okutulacaktır. Ayrıca Konya müftüsü **Abdullah Ulubay**, 13 Aralık 1951'den itibaren Akait dersleri öğretmenliğe başlamıştır.

16 saat Türkçe dersini ortaokuldan

(16) Yeni Meram, 29 Kasım 1951.

(17) Yeni Meram 8 Aralık 1951.

(18) Yeni Meram, 9 Aralık 1951.



Hacı Veyiszade ve İHO Aile Birliği

Vehbi Özüner, 4 saat el yazısı liseden **Raşit Usman**, 4 saat tarih dersi liseden **Nail Gökbudak**, 8 saat matematik dersi Erkek Sanat Enstitüsü'nden **İbrahim Özer**, 4 saat beden eğitimi dersi ortaokuldan **Cevdet Şenyurt**; 8 saat tabiat bilgisi **Kız Öğretmen okulundan Süleyman Biroğlu** tarafından okutulacaktır. Kanuni saatten fazla alacak öğretmenlere ek ders verilecektir. Ancak eksik kalan 4 saat matematik ile 4 saat müzik ve resim derslerine öğretmen temin edilecektir.

İmam Hatip Okulu'nda açık derslerin kapatılması ve son defa açılan 2 derslane ile mümkün olmamış açık dersleri kapatmak için ilkokul öğretmenlerinden 6 saat müzik dersi Gazi İlkokulu başöğretmeni Sabit Günbay'a, 2 saat coğrafya dersi Kurtuluş İlkokulu başöğretmeni Tarık Kendi'ye, 4 saat matematik dersi İsmet Paşa İlkokulu başöğretmeni Sıraç Aydın Taşbaş'a, 4 saat tabiat bilgisi dersi de Sadırlar İlkokulu başöğretmeni Suat Bülbül'e verilmiştir. Bu öğretmenlerin bu dersleri seve seve kabul ettikleri ayrıca resim ve elişleri derslerine de emekli öğretmenlerden Asım Tabanlı'nın fahri olarak kabul etmiştir.⁽¹⁹⁾

(19) Yeni Meram, 30 Aralık 1951.

26 Aralık 1951'de Konya Valisi Kemal Hadimlioğlu önce müftülüğü ziyaret etmiş ve ardından Müftü beyi de alarak İmam Hatip Okulu'nu eğitim, öğretim, sağlık ve bina yönünden teftiş etmiştir ve vali bey çok memnun kalarak okul müdürü Ali Rıza Uğurlu'ya teşekkür etmiştir. İmam Hatip Okulu öğrenci sayısı 280'e ulaşmıştır. Müdür Ali Rıza Uğurlu, Vali Hadimlioğlu'na öğrenci sayısının fazlalığı ve binanın yetersiz olduğu dile getirmiş ve okul için yeni bir binanın arandığını 4 dershaneye 2 derslane daha ilaveye ihtiyaç olduğu bildirilmiştir.⁽²⁰⁾

O dönemde ortaokullarda Çarşamba günleri öğleden sonra tatil yapılmaktadır. Bu durum İmam Hatip okulları için Cuma öğleden sonra teklifi bakanlıkça uygun görülmüş ve bu noktada okullara tebligat gönderilmiştir.

ÖĞRENCİLERE YARDIM

İHO öğrencilerinden 65 yoksul genç, tüccardan Hacı Emin Eröğüt tarafından giydirilmiştir. Ayrıca 45 genç de Nakipoğlu Vakfı tarafından giydirilmiştir.⁽²¹⁾

(20) Yeni Meram, 27 Aralık 1951.

(21) Yeni Meram, 18 Ocak 1952.

Nakiboğlu Vakfı'ndan elde edilen paralarla fakir öğrencilere yapılacak yardım hakkında görüşmek üzere 11 Ocak 1952 günü öğleden sonra Vakıflar Müdürlüğü'nde bütün okulların başöğretmenlerinin katılımıyla bir toplantı yapılmış ve bu toplantıda Konya İmam ve Hatip Okulu'na 1750 liralık yardım yapılmasına ve diğer ilkokullardaki 525 fakir öğrenciye de birer elbise yapılmasına karar verilmiştir. Ayrıca ilkokullardaki fakir öğrencilere defter, kalem ve silgi yardımı da yapılacaktır.⁽²²⁾

Hacı Kasım Kaymak tarafından 12 yoksul öğrenci giydirilmiştir. Saatçi Adil Özselçuk tarafından da okul salonuna bir duvar saati hediye edilmiştir.⁽²³⁾

YENİ BİNA ARAYIŞI

Konya Eski Polis Mektebi'ni kullanan İmam Hatip Okulu'nun sahipleri binanın okul olarak kullanılmasından rahatsız olmuşlardır. Okulu, binalarından çıkartmak için teşebbüse geçmişlerdir. Buna göre Kız Lisesi açılıncaya kadar İmam Hatip Okulu, yurt binalarından birine taşınacaktır. Konya Valisi Ankara'ya gidince bu iş için müsaade/izin almaya çalışacaktır.⁽²⁴⁾

Okul inşa etmek için bir yer aranmaya başlanır ve İmam Hatip Okulu binasını yapmak için bir arsa bulunur. Konya İdman Yurdu'nun futbol sahası satın alınması kararlaştırılmıştır. Bina ve saha 104 bin TL ye satın alınacaktır. Vilayet bu işe 15.000 TL ile yardım yapacak geri kalan kısım Kuran Kursu Derneği tarafından sağlanacaktır. Bunun üzerine halk derneğe bağışlarda bulunmaya başlar.⁽²⁵⁾ Hafız Yetiştirme İlerletme Derneği'nin topladığı teberu 16.400 lira ulaşılmıştır.⁽²⁶⁾

27 Haziran 1953'de hayırsever Konyalıların yardımlarıyla Konya İmam Hatip Okulu'nun temeli atılır. Valisi, Konya milletvekilleri, belediye

başkanı, mektep talim heyeti, İmam Hatip Okulu Yaşatma Derneği idare heyeti imam hatip ve vaizleri ile birçok hayırseverin katılımıyla atılmıştır.

Mektep müdürü tarafından İmam ve Hatip Okulları'nın açılış ve yürüyüşü ile alakalı etraflı bir konuşma yapılmış bunu müteakip Hacı Veyiszade hoca tarafından dua edilmiştir.⁽²⁷⁾ Konya İmam Hatip Okulu açılışı, 20 Eylül 1954'de başbakan Adnan Menderes tarafından bizzat açılmıştır.⁽²⁸⁾

YENİ MÜDÜR

Konya İmam Hatip Okulu müdürü Ali Rıza Uğurlu 21 Haziran 1952'de vefat etmiştir. Ali Rıza Uğurlu, cenaze namazından sonra Musalla Mezarlığı'na kaldırılmıştır. İmam Hatip okullarının ihtiyacı ve çalışma sistemi amacıyla Milli Eğitim müdürü Nazım Esen 10 Temmuz 1952'de Ankara'da yapılacak bir toplantıya katılmıştır.

Okul müdürlüğüne yeni bir tayin yapılınca kadar vekâleten Milli Eğitim müdürü Nazım Esen yürütmüştür.⁽²⁹⁾ Açık bulunan İmam Hatip Okulu müdürlüğüne 10 Ekim 1952'de lise tarih öğretmenlerinden Bekir Elam tayin edilmiştir.⁽³⁰⁾

10 Mart 1953'de Konya İmam Hatip Okulu müdürlüğüne Bekir Elam, asaleten atanmıştır.⁽³¹⁾ Bundan sonra Bekir Elam 24 Nisan 1960'a kadar okul müdürlüğünde bulunmuştur.

MİLLETVEKİLLERİNİN ZİYARETİ

4 Ekim 1952'de vali Kemal Hadimlioğlu ve milletvekilleri Fahri Ağaoğlu, Sıtkı Burçak, Himmet Ölçmen ve Muhammer Obuz, İmam Hatip Okulu'nu ziyaret etmişlerdir. Derslere giren heyet verilen eğitimi takip etmişlerdir. Okulun yeni açılmasına rağmen tedrisatta görülen başarı büyük bir memnuniyete sebep olmuştur. Şimdilik bir kısmı fahri olarak ifa edilen öğretmen-

(22) Yeni Meram, 12 Ocak 1952

(23) Yeni Konya, 31 Ocak 1952

(24) Yeni Meram, 25 Ocak 1952

(25) Yeni Konya 5 Nisan 1952

(26) Yeni Meram, 29 Mart 1952

(27) Yeni Meram, 28 Haziran 1953; Yeni Konya 28 Haziran 1953.

(28) Yeni Meram, 21 Eylül 1954

(29) Yeni Meram, 10 Temmuz 1952.

(30) Yeni Meram, 11 Ekim 1952.

(31) Yeni Meram 10 Mart 1953.



Bekir Elam, ikinci müdür

likler için MEB Mart 1953'den itibaren 26 kişilik bir öğretmen kadrosu verecektir. Ayrıca önümüzdeki inşaat mevsiminden itibaren İmam Hatip Okulu'nun yeni binası hayırsever vatandaşlarımızın yardımıyla inşa başlayacaktır. Bu yıl ise öğrencinin okula rağbeti fazla olacağından öğrenci sayısı 400 olacağı anlaşılmaktadır. Bu sebeple okulun iki sınıfında 8 şube açılacaktır.⁽³²⁾

MESLEK DERSLERİ ÖĞRETMENLERİ

Konya İmam Hatip Okulu Meslek Dersi öğretmenlerini kaynakları bakımından şöyle tasnif edilebilir. Medreselerden mezun olmuş cumhuriyet döneminde de din hizmetinde veya başka alanlarda vazife alarak çalışmış hocalar: ilk müdür Ali Rıza Uğurlu, müftü Abdullah Ulubay, Hacıveysade Mustafa Efendi, Abdülmecid Ünlül bunlara örnektir.

Eskiden el-Ezher'de okumuş hocalar Arapça hocası Çumralı Mevlüt Özer Efendi gibi. Darülfünun İlahiyat Fakültesi'nden mezun hocalar Tahir Elli-iki, Fatih Göktay gibi. Özel olarak okumuş hocalar Karpuzoğlu Camii imamı Ali Uca Efendi, Tahir Büyükkörükçü gibi. Cumhuriyet döneminde Arap ülkelerine giderek okumuş hocalar Meh-

met Ulucan, Hüseyin ve İbrahim Atay kardeşler gibi. 1949 yılında açılan Ankara İlahiyat Fakültesinden mezun olup 1953'ten itibaren İmam Hatiple gelen mezunlar: Ahmet Hamdi Savlu, Ali Galip Yelkovan, Rahmi Özer, Hakkı Maviş ve Süheyla Cankat gibi.⁽³³⁾

YAZI DİZİSİ

27 Ocak 1954 öğretmen gazetecilerden Enver Şevki Botsalı Yeni Konya gazetesinde "İmam Hatip'te Neler Gördük" başlığıyla bir yazı dizisi yayınlamış ve 3. yılına giren İmam Hatip Okulu'nu tanıtmaya yönelik olan bu yazı dizisinde Botsalı, okul müdür yardımcısı Refik Baydur ve okul müdürü Bekir Elam'la röportaj yapmıştır.

9 Aralık 1955'de Yeni Meram gazetesinin "İftihara değer bir kültür ve din müessesemiz Konya İmam Hatip Okulu" başlığıyla okul müdürü Bekir Elam'la yapılan röportaj Konya İmam Hatip Okulu'nun 1955 yılındaki geldiği seviyeyi tanıtmaktadır.⁽³⁴⁾

DERNEKLER

Konya İmam Hatip Okulu'nun arsasının satın alınıp binasının yapılması, öğrencilerin korunup eğitim seviyesinin yükseltilmesi ve en önemlisi Türkiye'de yüksek dini tahsilinin önünün açılması Konya'daki İmam Hatip Okulu etrafında kurulan derneklerin katkı ve çalışmalarıyla olmuştur. Türkiye'deki mevcut 17 İmam Hatip Okulu Derneğini 9-10 Mayıs 1958'de Konya'da yapılan bir toplantı ile bir federasyon çatısı altında birleştiren yine Konya İmam Hatip Okulu Derneği olmuştur. Bu dernekler şunlardır: Konya İmam Hatip Okulu ve İlahiyat Fakültesi ve Talebe Yurtları Tesis Derneği (1952), Konya İmam Hatip Okulu Öğrencileri Ve Okulu Koruma Derneği (1954), Konya Hafız Kursları, İmam Hatip Okulu ve İlahiyat Fakültesi ve Talebe Yurtları Tesis Ve Koruma Cemiyeti (1956), İmam Hatip Okulu, İlahiyat

(32) Yeni Meram, 5 Ekim 1952

(33) Hayrettin Karaman, Bir Varmış Bir Yokmuş İstanbul 2008, s. 193-195

(34) Yeni Meram, 9 Aralık 1955



Konya İmam Hatip Okulu öğrencileri (İbrahim Ertürk Arşivi)

Fakültesi Tesis Derneği (1958), Türkiye İlahiyat Tedrisatına Yardım Edenler Dernekler Federasyonu (1958), Türkiye İmam Hatip Okulları Mezunları Cemiyeti (1958)

ETKİNLİKLER

Okul Öğrencileri hocaların gözetiminde sıra halinde değişik camilere Cuma namazı kılmaya giderlerdi. Başlarında beyaz şeritli okul şapkası bulunurdu. Cemaat imam hatip şapkalı çocukların camiye doldurduğunu görünce sevinir ümitlenir gerektiğinde yardıma hazır hale gelirdi.⁽³⁵⁾ Ramazan geldiğinde selatin camilerinde mukabele hatmi yaptırılmaktaydı. Bu ihtiyaç daha çok İma Hatip öğrencilerinden karşılanmıştır.⁽³⁶⁾

Önce küçük mescitlerde hocalar tarafından denendikten sonra Hayrettin Karaman'ın Kapı camiinde vaaz vermesi kararlaştırılır. Hayrettin Karaman, İhya'dan "Nefis Denetimi" ile ilgili 3 sayfa özet hazırlamış ve ne olur

ne olmaz erken bitebilir diye de "korku ve ümit" konusundan 6 sayfalık ayrı bir özet hazırlamıştır. Müdür, hocalar ve öğrencilerle Kapı Camiine gelinir ve "beyaz şeritli okul şapkasıyla" Hayrettin Karaman kürsüye çıkar. Heyecandan çok hızlı konuşur. Fakat esas dikkati çeken konu ise minberin arkasında bir zatın heyecandan kalıp sema etmiş olmasıdır. Onun sevinci ise imam hatiplilerin tasavvufa karşı olmadıkları gördüğü içinmiş.⁽³⁷⁾

İstanbul'un fethinin 500. Yıldönümü münasebetiyle Konya İmam Hatip Okulu öğrencileri Fatih Sultan Mehmet'in ruhuna ithaf edilmek üzere 29 Mayıs 1953 Cuma günü Kapı camiinde Mevlidi okumuşlardır.⁽³⁸⁾

27 Mart 1956 günü Berat Kandilinde Kapı Camiinde yatsı namazını müteakip İmam Hatip öğrencileri tarafından mevlit okunmuştur. Mevlide başlamadan önce üçüncü sınıf öğrencilerinden İbrahim Küçüktağı bir aşır okumuştur. Bundan sonra beşinci sı-

(35) Hayrettin Karaman, Bir Varmış Bir Yokmuş İstanbul 2008, s. 195.

(36) Yeni Meram, 30 Nisan 1955.

(37) Hayrettin Karaman, Bir Varmış Bir Yokmuş İstanbul 2008, s. 210-211.

(38) Yeni Meram, 27 Mayıs 1953



1956 İmam Hatip Okulu

nın öğrencilerinden Bayram Başpınar mevlidin münacat kısmını, Muammer Demirel, Harun Tolasa, Kazım Tavukçu veladet kısmını büyük bir başarı ile okumuşlardır. Arada dördüncü sınıf öğrencilerinden Ali Osman Koçkuzu, üçüncü sınıf öğrencilerinden Durmuş Sert Kur'anı Kerim, öğrenci korusu ilahiler okumuşlar ve duayı da dördüncü sınıf öğrencilerinden Hayrettin Karaman yapmıştır. Öğrenciler hazır bulunan cemaat tarafından ayrı ayrı takdir olunmuş ve huşu içinde dinlemişler bilhassa Durmuş Sert'in tesirli sesi ilgi çekmiştir. (39)

MAKALE YARIŞMASI

Mevlânâ töreni hazırlamakla görevli Komite 1954 yılında Mevlana ihtifalini daha geniş bir şekilde anmak amacıyla orta tahsil öğrencileri arasında "Mevlana'nın değeri sizce nereden ileri geliyor?" konusunda bir makale yarışması açmıştır. Finale kalan yazı-

(39) Yeni Meram 29 Mart 1956

lar 10 Aralık'ta yazı sahipleri tarafından bir de jüri önünde okunmuştur. İhtifal günü açıklanan sonuca göre birinciliği Konya İmam Hatip Okulu'ndan Hayrettin Karaman elde etmiştir. (40)

TAKVİYE KURSLARI

İmam Hatip Okulu'nda tatil ayları içinde açılmış olan yabancı dil kursu çok büyük bir rağbet görmüş ve 74 öğrenci Fransızca bilgilerini artırmalarına vesile olmuştur. (41) İmam Hatip Okulu öğrencilerini imtihanlara hazırlamak amacıyla Koruma Derneği tarafından 7 Temmuz 1958'de okul binasında Kur'anı Kerim, Arapça, Türkçe ve Matematik kursları açılmıştır. (42)

SPOR ETKİNLİKLERİ

19 Ocak 1958'de Konya stadyumunda okullar arası güreş yarışması yapılmıştır. İmam Hatip Okulundan 52 kiloda İbrahim Canlar üçüncü, 57 kiloda Mustafa Şimşir üçüncü, 62 kiloda Hüseyin Yılmaz birinci ve 67 kiloda İbrahim Altunel ikinci olmuştur. Erkek Sanat Enstitüsü ve Lise'nin puanları aynı olmasına rağmen ESE üç birincilik aldığı için 10 puanla birinci, Lise 10 puanla ikinci, İmam Hatip Okulu ise 7 puanla 3. üçüncü olmuştur. (43)

GEZİLER

1955 Mart ayında Konya İmam Hatip Okulu ikinci kanaat döneminde iftihara gecen öğrencilerle, okul aile birliği ve okul idaresi bir Ankara gezisi gerçekleştirmiştir. Bu gezi esnasında Ankara'da üç gün kalınarak kültür ve meslek derslerini ilgilendiren temaslarda bulunulmuştur. (44)

Konya İmam Hatip Okulu Okul Aile Birliği ile Öğrencileri Koruma Derneği 1955 öğretim yılı içinde bütün sınıflarda iftihar listesine geçen

(40) Yeni Konya, 11 Aralık 1954; Yeni Meram, 11 Aralık 1954

(41) Yeni Meram, 23 Ağustos 1955

(42) Yeni Meram, 27 Haziran 1958

(43) Yeni Meram, 20 Ocak 1958.

(44) Yeni Meram, 22 Mart 1955.

öğrencilerle Haziran devresinde pekiyi derece ile diploma alan okulun ilk mezunlarından bir grubu İstanbul gezisine götürmüştür. Yine ikinci kanaat devresi tatilinde iftihara geçen öğrenciler de Ankara'ya götürülmüştür.⁽⁴⁵⁾

Konya İmam Hatip Aile birliği tarafından yılbaşı tatili münasebetiyle Kayseri İmam Hatip Okulu ve öğretmenlerinden oluşan 19 kişilik bir grup okul müdürü Cemal Cebeci'nin başkanlığında 26 Aralık 1955'de Konya'ya gelmişlerdir. Kayseri grubu 1 Ocak 1956'da Konya'dan ayrılmıştır.⁽⁴⁶⁾ Aynı kapsamda okulları birbirlerine tanıştı- rıp kaynaştırmak amacıyla ikinci din- lenme tatilinde 28 kişilik bir grupla Konya İmam Hatip Okulu 20 Mart 1956'da iadeyi ziyaret için Kayseri'ye gitmiştir.⁽⁴⁷⁾

1957 yılı Ramazan ayında Konya İmam Hatip Okulu öğretmen ve öğrencilerinde oluşan bir gurup mesleki tatbikat yapmak amacıyla Afyon'a gitmişlerdir. Bu geziye, Bekir Elam, Okul Aile Birliğinden M. Ali Sakallıoğlu ve öğretmen Fikri Yazıcıoğlu ile birlikte öğrencilerden Hayrettin Karaman, Mustafa Ateş, Mehmet Kabakçı, Mustafa Pektut, H.Hüseyin Tosun, Muammer Kiraz, Bayram Başpınar. Süleyman Yıldırım, Kemal Yaman, Durmuş Sert, Halit Bcrkale de katılmıştır.

9 Nisan 1958'de 15 kişilik bir grupla başlarında okul müdürü Bekir Elam ve okul aile birliği başkanı M. Ali Sakallıoğlu olduğu halde davetli oldukları Gaziantep'e hareket etmişlerdir. Burada üç süreyle vaaz, nasihat ve hutbe tatbikatında bulunmuşlardır.⁽⁴⁸⁾

KURULUŞ YILI KUTLAMALARI

Okulun 4. kuruluş yılı 6 Mart 1955 günü gerçeklemiştir. Toplantıda Konya İmam Hatip Okulunda iftihar listesine geçen öğrencilerin takdim merasimi ve akabinde bir de çay ziyafeti verilmiştir. Toplantıya öğrenci velileri,

okul öğretim kadrosu ve Konya'nın tanınmış hayırseverleri katılmıştır. Okul öğrencilerinden Mustafa Ateş bütün davetlilerin takdirini toplayan bir konuşmayı yapmıştır.

Konya İmam Hatip Okulu'nun 5. kuruluş yıldönümü 5 Mart 1956 günü okul binasında gerçekleştirilmiştir. Düzenlenen törene Konya milletvekilleri, belediye başkanı, okul müdür ve başöğretmen ve öğretmenleri talebe velileri ve okul korun derneğinin 500'e yakın davetlisi katılmış ve okul müdürü Bekir Elam'ın konuşmasıyla başlamıştır.

Bu konuşmadan sonra tefsir öğretmeni Osman Oktaç bir konuşma yaptı. Beşinci sınıftan bir öğrencinin ilmin, din adamı hakkında yaptığı konuşmayı, yine öğrencilerin Mehmet Akif'ten okudukları şiirler takip etmiştir. Birinci kanaat not döneminde iftihara geçen 11 öğrenciye Vali ve mebuslar tarafından kıymetli kitaplar hediye edilmiştir.

Vali salondan ayrılırken: "Okulunuzun anlayışlı bir idare altında muvaffakiyetle çalıştığını görmekle bahtıyarız." demiştir.⁽⁴⁹⁾

Konya İmam Hatip Okulunun kuruluşunun 6. yıldönümü 17 Mart 1957 pazar günü okul binasında yapılmıştır. Bu törene Konya milletvekilleri, Konya Valisi, Belediye başkanı, öğrenci velileri, okul aile birliği mensupları hazır bulunmuşlardır. Bekir Elam bir konuşma yaparak, "İmam Hatip okulunun çalışmaları, Demokrat İktidarın müzaheretini ve nihayet okulun tesisinde Konya halkının sarf ettiği gayretleri" belirtmiştir. Daha sonra Maarif Müdür Muavini ve okulun Tarih öğretmeni Şeref Kışmır, bu okulların açılmasını gerektiren ve okulların milletimize sağlayacağı faydalar üzerine bir konuşma yapmıştır.

Bu konuşmadan sonra öğrencilerden Mustafa Ateş ve Hayreddin Karaman davetlilere hitap etmişlerdir. Konya'da bir İslâm Enstitüsü'nün açılması konusunda öğrenci Mustafa

(45) Yeni Meram, 7 Temmuz 1955.

(46) Yeni Meram, 28 Aralık 1955, 2 Ocak 1956

(47) Yeni Meram, 28 Mart 1956.

(48) Yeni Meram, 9 Nisan 1958.

(49) Yeni Konya 6 Mart 1956



Konya İmam Hatip Okulu'nun Kayseri İmam Hatip Okulu'nu ziyareti.

Ateş'in temennisi üzerine söz alan Konya Milletvekili Himmet Ölçmen bir konuşma yaparak: "İslam Enstitüsü'nün Konya'da açılması mevzuunda bütün gücümüzle çalınacağız. Bunu Hükümetimize aksettireceğimize emin olabilirsiniz. Yakın bir gelecekte Konya'nın bir irfan merkezi olacağına söz veriyoruz. Esasen, Konya'da Selçuk Üniversitesi'nin kurulması mevzuunda da çalışmalarına devam edilmektedir." demiştir. Müteakiben Hacı Veyiszade Mustafa Kurucu, İslam dininin ve Türk milletinin bekası için dua etmiş, törenin sonunda davetlilere bir çay verilmiştir.⁽⁵⁰⁾

ZİYARETÇİLER

Konya İmam hatip okulunun açılışından itibaren değişik kademelerden pek çok ziyaretçileri olmuştur. Mevlana ihtifalleri sebebiyle Konya'ya gelen Diyanet işleri başkanı Eyüp Sabri Hayırhoğlu 18 Aralık 1954'de Konya İmam Hatip okuluna giderek okulda incelemelerde bulunmuştur.⁽⁵¹⁾ Gazeteci Ahmet Emin Yalman üç defa Kon-

ya İmam Hatip okulunu ziyaret etmiş ve okul hakkındaki intibalarını Vatan gazetesinde yayınlamıştır.⁽⁵²⁾

OKUL KÜTÜPHANESİ

Konya İmam Hatip Okulu 17 Ağustos 1956'da ciddi bir kitap bağışı almış ve bu okul kütüphanesinin temelini oluşturmuştur. Bu kitapların hikâyesi Yeni Meram gazetesinde şöyle anlatılmaktadır: "Bursa vilayetinin Mustafa Kemal Paşa ilçesinde Lala Şahin Paşa Medresesi müderrisi olup 1932 yılında takriben 65 yaşlarında ölen Batumlu Said Efendi, ölmeden önce kitaplarını "Konya'da bir irfan müessesine vakfedilmesini" vasiyet etmiş.

İki yetmişmiş oğlundan birisini Çanakkale'de şehit veya kayıp, diğerinin mısırdaki esarette iken hastahane de vefat haberini alan bu muhterem baba, asil din âlimi, çocukları kadar sevdiği kitaplarını da kadir ve kıymetini bilecek ellere ve nihayet bu kitaplardan faydalanmaya muktedir zekâların inkişafına yarayacak bir müesseseye

(50) Yeni Meram, 19 Mart 1957.

(51) Yeni Konya, 19 Aralık 1954.

(52) Yeni Konya, 8 Mart 1956.



Kayseri İmam Hatip Okulu öğrencileri Konya İmam Hatip Okulunda. 28,12,1955

vakfederek “onlar ana din kitaplarını burada bulurlar, burada onlara yetecek onları bu sahada yetiştirecek kitaplar var” demiş.

O gün bu gün bu kitaplar damadının şimdi Mustafa Kemal Paşa’da Singer kumpanyası mümessili bay Sıdkı Çenberci gibi vasiyete, vakfa pek hürmet ve riayet eden ve Allah’tan korkan asil bir zatın ihtimamları altında bu günlere kadar tertemiz bir şekilde muhafaza olunmuş. Artık vâkıfın arzusunun yerine getirilmesi için müsait zamanın geldiğine inanarak Türkiye Büyük Millet Meclisi PTT müdürü Bilal beyi keyfiyetten haberdar etmiş.

Bilal Bey marifeti ile mebusumuz Hamdi Ragıp Atademir bu hayırlı emre muttali olarak derhal kitapların bulunduğu kazaya gitmiş. Sıdkı beyle temas etmiş, kitapları incelemiş. Bunların içinde fıkha, tasavvufa ve diğer alet ilimlerine ait kıymetli ana eserlerin mevcut olduğunu müşahede ederek bunların yarımın din âlimlerinin yetişeceği ve yetişmekte olduğu İmam Hatip Okulumuza verilmesinin uygun olacağını tespit etmiş ve Konya’ya gelerek bu kitapların nakli, tasnifi ve mağfur ve merhum vâkıfın namına taşıyacak dolaplara konularak istifadeye arzını İmam Hatip Okulu öğrencile-

ri koruma cemiyetinden rica etmiştir.

Cemiyet büyük bir anlayışla bu kitapların Konya’ya nakli için derhal tedbir almış Mustafa Kemal Paşa’ya bir mutemet göndererek kitapları şehrimize getirtmiş bulunmaktadır. Bu suretle bu irfan müessesemiz büyük bir hazineye kavuşmuş.”⁽⁵³⁾

MEZUNİYET

Milli Eğitim Bakanlığı Mayıs 1955 yılında ilk dereceli (yani ortaokul olan) İmam Hatip Okullarını orta dereceli okul haline getirme kararı almıştır. Buna göre şimdiye kadar birinci devre üzerinden eğitim öğretim yapmakta olan İstanbul, Kayseri, Maraş, Isparta ve Konya İmam Hatip Okulları 1955-1956 ders yılından itibaren orta derece (yani lise derecesine) yükseltilmiştir. Bu okullar ilk mezunlarını ise bu yıl vereceklerdi.⁽⁵⁴⁾ Konya İmam Hatip Okulu, 4 yıllık bir eğitimden sonra Haziran 1955’de 26, Eylül döneminde 25 olmak üzere toplam 51 öğrenci mezun vermiş ve bu öğrencilerin hepsi de ikinci devrenin açılmasıyla okula kayıtlarını yaptırmışlardır.

(53) Yeni Meram, 17 Ağustos 1956.

(54) Yeni Konya, 7 Mayıs 1955; Yeni Meram, 7 Mayıs 1955.

Konya İmam Hatip Okulu ikinci devre ilk mezunlarını 11 Mayıs 1958'de vermiştir. Bu kapsamda mezuniyet ve Okulun 7. Kuruluş yıldönümü kutlanması için bir tören düzenlenmiştir. Törene Konya Milletvekilleri ve Konya valisi Cemil Keleşoğlu, ikinci Ordu Müfettişi, Emniyet Müdürü ve Belediye başkanı ile birlikte 14 vilayetten gelen 45 kişilik Federasyon temsilcileri ve bini aşkın davetli hazır bulunmuştur.

İlk konuşmayı Okul Aile Birliği başkanı Ali Sakalioğlu yapmış ardından Okul müdürü Bekir Elam, hitap etmiştir.(55) Öğrenciler adına bir konuşma yapan Hayrettin Karaman: “Tedrisat programının bozuk olduğunu, okumuş oldukları mesleki derslerden hiç birinin kitabı bulunmadığı ve kendilerini okutan hocaların sık sık değişmesi yüzünden bir evvelki hocanın öğrettiklerinin, ikinci gelen hocanın başka bir şekilde başlaması yüzünden unuttuklarını” açık bir şekilde dile getirerek büyüklerinin buna bir çare bulmalarını istemiştir. “

Biz rozet aşıklısı değiliz, İlahiyat Fakültesi veya İslam Enstitüsü bizim için hangisi daha hayırlıysa onun kurulmasını büyüklerimizden beklemekteyiz.” demiştir.

Daha sonra Fahri Ağaoglu İslam Dini konusunda oldukça uzun bir konuşma yapmıştır.(56) Ardından iftihar listesine geçen 28 öğrenci ile güzel vaaz eden öğrencilere, Vali ve milletvekilleri tarafından bazı mesleki kitap ve dolma kalem hediye edilmiştir. Merasim, Kuran-ı Kerim tilavetiyle son bulmuştur.”(57)

MEZUNİYET SONRASI PROBLEMLER

Konya İmam Hatip Okulu ilk mezunlarından Ahmet Ruhi Şar mezuniyet sonrası sıkıntıları basında en çok dile getiren kimselerdendir. A. Ruhi

Şar, Yeni Konya gazetesinde (Üniversitelilere Sorunuz) başlığı ile yazılar yazan heyete bir mektup yazarak “Konya İmam Hatip okulunu bitirdiğini fakat hiç bir Fakülte ve yüksekokula gidemeyeceğini çünkü kendilerine böyle bir hakkın tanınmamış olduğunu belirterek dert yanmakta bu konudaki düşüncelerini” sorar. Tertip heyetinden Özgen Küçükoner, 29 Temmuz 1958'de Yeni Konya gazetesinde “İmam Hatip Okulları” başlığıyla A. Ruhi Şar'dan gelen mektuba cevap verir. Bu yazıdan sonra Konya vesayin İmam Hatip mezunlarının durumuyla ilgili olarak hararetli bir tartışma başlar.

İlk olarak Konya İmam Hatip Okulu ilk mezunlarından Mehmet Ali Uz, Yeni Konya gazetesinde “İmam Hatip Okulları Hakkında Sayın Özgen Küçükoner'e” başlığıyla cevap verir. Ardından Tertip heyetinden Hüseyin Ulusoy, A. Ruhi Şar'a hitaben 18 Ağustos 1958'de Yeni Konya'da “Terkedilenler” başlığı bir makale kaleme alır. Bu makaleye A. Ruhi Şar, 21 Ağustos 1958'de “İmam Hatip Okulları” başlığı cevap verir. İmam Hatip Okulu mezunlarının durumunu ele alan Halit Güler ise “İmam Hatip Okulu Mezunları” adlı makalesi 28 Ağustos 1958'de Özdemokrat gazetesinde yayınlanır.

İMAM HATİP OKULUNDAN SESLER

Konya İmam Hatip Okulu öğrencileri, Konya'da günlük olarak yayınlanan Özdemokrat gazetesi için 1959-1960 yılları arasında “Cumadan Cumaya İmam Hatip Okulundan Sesler” başlığı altında makale ve şiirlerden oluşan bir sayfa hazırlamıştır. 6 Kasım 1959 tarihinden başlayıp 15 Nisan 1960 tarihine kadar devam eden bu çalışma 21 sayı devam etmiş ve 1960 ihtilali arefesinde son bulmuştur. Bu sayfalardan biri 5 Şubat 1960 yılında vefat eden Konya İmam Hatip Okulu öğretmenlerinden Hacı Veyiszade Mustafa Kurucu'nun anısına 12 Şubat 1960'da “özel sayı” olarak çıkmış daha sonra bu sayfa 19 Şubat 1960'da yeniden yayınlanmıştır.

(55) Yeni Meram, 12 Mayıs 1958.

(56) Yeni Meram, Fahri Ağaoglu'nun konuşmasını aynen vermiştir. 13-18 Mayıs 1958.

(57) A. İhsan Tuna, İmam Hatip Okulu'nun 7. Kuruluş Yılı, Yeni Konya, 13 Mayıs 1958.

1957-1958 İmam Hatip Öğrencileri



Ömer Ali Güneş



Ali Galip Samur



Hüseyin Kale



Mustafa Pektut



Mehmet Gencer



Mevlüt Ferligül



Osman Yumşak



A. Kamil Ulukapı



Mehmet Kabakçı



Mustafa Ateş



M. Emin Atasagun



Kamil Yaylalı



Mehmet Cinkara



Mehmet Ali Uz



Mehmet Ali Aldur



Mustafa Uzunpostalcı



Nazır Züğü



Ahmet Güneşer



Abdullah Karaman



Durmuş Pınarcık



Muammer Ünal



Seyit Ahmet Özkan



Halit Güler



Ali Bilal



H. Hüseyin Tosun



Mustafa Uyar



Mehmet Çalışkan



Seyit Ahmet Sezgin



Ramazan Kunt



Halit Yarımcı



Şükrü Telliöglü



Mehmet Doğru



Burhan Danişık



Harun Tolasa



Abdülkadir
Hacısmailloğlu



Necati Günüç



Ahmet Kale



Ahmet Uğur



Muammer Demirel



A. Ruhi Şar



Süleyman Özkafa



İbrahim Altunel



Nazım Kurban



H. İbrahim Gültekin



İsmet Özkaya

SONUÇ

1951'de 7 okulla eğitim öğretime başlayan İmam Hatip Okullarını 1958 tarihine geldiğinde sayıları 19'a çıkmıştır. Öğrenci sayısı birinci devre ve ikinci devre dâhil olmak üzere 1951'de 889; 1952'de 1243;1953'de 1687; 1954'de 2072; 1955'de 2462; 1956'da 3041, 1957'de 3578; 1958'de 3764'e çıkmıştır.⁽⁵⁸⁾

1951'de 280 kişiyle eğitim öğretime başlayan Konya İmam Hatip Okulu⁽⁵⁹⁾ ise 1957-58 eğitim öğretim yılında 45 öğrenciyle ilk mezunlarını vermiştir.⁽⁶⁰⁾ Konya İmam Hatip Okulu 1969 yılına kadar 604 mezun vererek tüm Türkiye'de İmam Hatip okullarına ait mezuniyet sayısı yönüyle birinci sırayı almıştır.

(58) Grafiklele Din Eğitimi Okulları, 1951-1969, Ankara 1970, s.17

(59) Mehmet Önder, Konya İmam Hatip Okuluna 275 öğrencinin kaydedildiğini yazar. Bakınız, Konya Maarifi Tarihi, s.88.

(60) O Dönemde Türkiye'deki ilk açılan 7 İmam Hatip okulundan yeni mezun sayısı 194'dür. Bakınız: Grafiklele Din Okulları, s. 25.

